
Bakalářská práce pojednává o problematice sociálního vyloučení značné části romské populace. Zabývá
se sociokulturními a etnickými vlivy, které Romy limitují v jejich sociálním vzestupu. Etnická specifika
sociálně vyloučených Romů vychází z tradičních hodnot a zvyklostí v široké romské rodině, a jsou
udržovány výchovou. To, zda se „romství“ klientů nějak promítá do jejich sociální situace, však není
jednoduché odhalit, protože se o něm nemluví, nýbrž se prožívá. V praktické části mé práce to potvrzují
terénní sociální pracovníci, kteří si všímají některých specifik, jsou však velmi zdrženliví v tom,
vztahovat tato specifika na romské klienty všeobecně. Aby byla sociální služba úspěšná, je podstatný
individuální přístup ke klientovi. Jako důležité se rovněž jeví porozumění a znalost sociokulturních a
etnických příčin sociálních obtíží klientů. Jedině tak je možno poskytovat efektivní sociální službu s
respektem k jedinečnosti každého klienta.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

